



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ: 05.131.180/0001-64

Comissão Permanente de Licitação



JUNTADA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Junto aos autos do processo licitatório nº **028/2018**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, as propostas de preços das empresas participantes do presente Certame.

Óbidos (PA), 22 de maio de 2018.

Marisa Mousinho Moda
Pregoeira da PMO.
Decreto nº 0142/2018



AMARAL & VASCONCELOS LTDA.
CNPJ: 18.749.442/0001-09 Insc. Est. 154211850
Ave. Prefeito Nelson Souza nº 1643 – Perpetuo Socorro
CEP: 68.250-000 - Obidos - PA
Fone: (93) 3547-1239
e-mail: vasconcelos.ltda@hotmail.com

**ENVELOPE n.º 1 – PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EDITAL DO PREGÃO N.º 028/2018/PMO/SEMED
AMARAL & VASCONCELOS LTDA
CNPJ N.º 18.749.442/0001-09
ENDEREÇO COMPLETO DA LICITANTE
DATA: 22/05/2018 HORA:09H00MIN**



AMARAL & VASCONCELOS LTDA.
CNPJ: 18.749.442/0001-09 Insc. Est. 154211850
Av. Prefeito Nelson Souza nº 1643 – Perpetuo Socorro
CEP: 68.250-000 - Óbidos - PA
Fone: (93) 99215-9852
e-mail: vasconcelos.ltda@hotmail.com



PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018/PMO/SEMED
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 120/2018/PMO E 121/2018/PMO
DATA DA REALIZAÇÃO: 22 de Maio de 2018
HORÁRIO: 09:00 HORAS
LOCAL: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Óbidos/PA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PARÁ

A empresa **AMARAL & VASCONCELOS LTDA**, estabelecida na Av. Prefeito Nelson Souza nº 1643 – Perpetuo Socorro, Óbidos - Pará, inscrita no CNPJ sob nº 18.749.442/0001-09, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Óbidos, em estrito cumprimento ao previsto no edital da licitação em epígrafe, **OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de borracharia e lavagem dos ônibus escolares e para prestação de serviços mecânicos dos veículos pesados (Ônibus escolares), em atendimento à Secretaria Municipal de Educação - SEMED para o exercício de 2018, conforme especificações contidas no Termo de Referência – anexo I do edital.
Valor Total Da Proposta: R\$ 70.062,00 (Setenta Mil e Sessenta e Dois Reais)

PROPOSTA DE PREÇO							
ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU	150		UND	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00	
V. UNT.:	Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos			V. TOTAL:		Cinco Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais	
2	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU	150		UND	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00	
V. UNT.:	Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos			V. TOTAL:		Cinco Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais	
3	DESMONTAGEM	150		UND	R\$ 31,25	R\$ 4.687,50	
V. UNT.:	Trinta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos			V. TOTAL:		Quatro Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	
4	MONTAGEM	150		UND	R\$ 31,25	R\$ 4.687,50	
V. UNT.:	Trinta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos			V. TOTAL:		Quatro Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	
5	CALIBRAGEM	150		UND	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	
V. UNT.:	Dez Reais			V. TOTAL:		Um Mil Quinhentos Reais	
6	LUBRIFICAÇÃO	150		UND	R\$ 73,33	R\$ 10.999,50	
V. UNT.:	Setenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos			V. TOTAL:		Dez Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos	
7	LAVAGEM SIMPLES	150		UND	R\$ 88,75	R\$ 13.312,50	
V. UNT.:	Oitenta e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos			V. TOTAL:		Treze Mil Trezentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos	
8	LAVAGEM COMPLETA	150		UND	R\$ 157,50	R\$ 23.625,00	
V. UNT.:	Cento e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos			V. TOTAL:		Vinte e Três Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais	
TOTAL.:				RS	70.062,00		

Valor Total Da Proposta: R\$ 70.062,00 (Setenta Mil e Sessenta e Dois Reais)
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública.

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital da PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018/PMO/SEMED e ainda que:

O prazo de início do serviço será imediatamente após o recebimento da ordem de serviço, acompanhada da Nota de Empenho

d) Estão inclusos que nos preços cotados todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título:

Banco do Brasil
Conta Corrente: 22921-0
Agência 256-9
Titular: AMARAL & VASCONCELOS LTDA



Óbidos - Pará, 22 de Maio de 2018

[Handwritten Signature]
AMARAL & VASCONCELOS LTDA.

CNPJ: 18.749.442/0001-09 Insc. Est. 154211850

P. 1.º

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]
[Handwritten Signature]
[Handwritten Signature]



ENVELOPE Nº 1 – PROPOSTA DE PREÇOS
ENTIDADE DE LICITAÇÃO
EDITAL D PREGÃO Nº 028/2018 PMO/SEMED
RAZÃO SOCIAL DOPROONENTE: BRUNO PEREIRA DE SOUZA
CNPJ: 28.912.612/0001-70
END: Av. Quilombo dos palmares nº 680 Muca
DATA: 22/05/2018 HORAS: 09:00



CNPJ: 28.912.612/0001-70

INC. ESTADUAL: 03.057966-70

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

À Prefeitura Municipal de Óbidos - PA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017/PMO/SEMED, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM".

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de borracharia e lavagem dos ônibus escolares e para prestação de serviços mecânicos dos veículos pesados (Ônibus escolares), em atendimento à Secretaria Municipal de Educação - SEMED para o exercício de 2018, conforme especificações contidas no Termo de Referência – anexo I do edital.

A Empresa BRUNO PEREIRA DE SOUZA CNPJ nº 28.912.612/0001-70, apresenta PROPOSTA COMERCIAL, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue:

LOTE 01 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA E LAVAGEM DE ÔNIBUS ESCOLARES

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU	150	7,50	5.625,00
2	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU	150	37,50	5.625,00
3	DESMONTAGEM	150	31,25	4.687,50
4	MONTAGEM	150	31,25	4.687,50
5	CALIBRAGEM	150	10,00	1.500,00
6	LUBRIFICAÇÃO	150	73,33	11.000,00
7	LAVAGEM SIMPLES	150	88,75	13.312,50
8	LAVAGEM COMPLETA	150	157,50	23.625,00
Valor Total da Proposta				R\$ 70.062,50

AV. Quilombo dos palmares 680 BAIRRO: Muca CIDADE: Macapá-PA
EMAIL: retocar2007@gmail.com FONE: (96) 991400132 / (93) 992435620



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

**LOTE 02 - SERVIÇOS MECÂNICO PARA VEÍCULOS PESADOS (ONIBUS ESCOLAR)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. HORAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MÃO DE OBRA DE SERVIÇO MECÂNICO DE ÔNIBUS/MICRO ÔNIBUS ESCOLARES	400	183,75	73.500,00
Valor Total da Proposta				R\$ 73.500,00

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018/PMO/SEMED e ainda que:

a) O prazo de validade de 60 (sessenta) dias;

b) Os dados bancários são:

Banco: ITAU

Agencia: 7933

Conta: 14013-4

c) O prazo de execução do objeto proposto será de acordo como solicitado pela Secretaria Municipal de Educação - SEMED, após o recebimento da ordem de serviço, acompanhada da Nota de Empenho.

d) Estão inclusos no preços cotados todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Óbidos 22 de Maio de 2018


ANTONIO CARLOS PINHEIRO DE SOUZA
CPF: 404.897.952-34
RG: 3060851 SSP/PA

AV. Quilombo dos palmares 680 BAIRRO: Muca CIDADE: Macapá- Ap
EMAIL: retocar2007@gmail.com FONE: (96) 991400132 / (93) 992435620





